

آبگرمکن، یخچال، فریزر، اجاق گاز و اشیای بلند و بسیار سنگین باید با بست یا تسمه‌های مناسب به کف و دیوار منزل محکم شوند.

فرجام

نخست‌وزیر انقلابی



در تاریخ بلوک شرق یا به عبارتی نظام‌های تحت سیطره سیاسی و نظامی اتحاد جماهیر شوروی، مجارستان یکی از نخستین کشورهایی بود که برای بیرون کشیدن خود از زیر بیرق سرخ داس و چکش تلاش کرد و البته که همچون دیگر موارد مشابه با شکست مواجه شد. انقلاب ضد کمونیستی مجارستان که در سال ۱۹۵۶ میلادی جرقه‌اش در تظاهرات دانشجویی زده شده و سپس کل پایتخت (بوداپست) را در بر گرفت، یک چهره شاخص در رأس خود داشت که به نوعی کل قیام را رهبری می کرد. ایمره ناگی، سیاستمدار مجارستانی که دو دوره نیز بر صندلی نخست‌وزیری این کشور تکیه زده بود در پی ریختن مردم به خیابان‌ها و احتمال حمله شوروی به مجارستان از کشورهای غربی تقاضای کمک کرد. اما تانک‌های پیمان ورشو و ارتش سرخ تا قبل از این که غربی‌ها بخواهند تصمیمی بگیرند وارد خیابان‌های بوداپست شده و انقلابیون را به شدیدترین وجه ممکن سرکوب کردند. ایمره ناگی نیز در پی شکست انقلاب دستگیر شد و به جرم خیانت به کشور و آرمان‌های حزب کمونیست، ۱۶ سال پیش در چنین روزی، برابر ۱۵ ژوئن ۱۹۵۸ اعدام شد.

همه به نوعی منتظرند ببینند نتیجه جنگ تجاری چین و آمریکا به کجا می‌انجامد، چون نتیجه هر چه باشد، روی سرنوشت هوای نیز تاثیر گذار خواهد بود.

نقض تحریم ایران و اتهام جاسوسی

در ماجرای فشار آوردن به هوای مهمترین بهانه آمریکا متهم بودن این کمپانی چینی به شرکت در فعالیت‌های جاسوسی و دزدی اطلاعات کاربران است. این میان البته همکاری گسترده هوای با ایران - به عنوان نمونه تأمین اکثر آنتن‌های BTS تلفن همراه در ایران - که ایالات متحده آن را نقض تحریم‌های اعمال شده بر ضد تهران تلقی می‌کند نیز، در شاکای بودن آمریکایی‌ها از هوای بی‌تاثیر نیست، کما این که بازداشت مدیر مالی این شرکت در کانادا نیز به بهانه دور زدن تحریم‌های ایران اتفاق افتاد، اما به نظر نمی‌رسد همکاری با ایران در برابر اتهام جاسوسی موضوع چندان مهمی تلقی شود. هوای از مدت‌ها پیش به جاسوسی و نقض حریم کاربران خصوصی متهم بوده و آمریکا و برخی کشورهای اروپایی نگران این هستند که در صورت سپردن زیرساخت‌های مخابراتی کشور خود به این شرکت، خود را در چاه بیندازند.

ماجرای هوای



جهان را در اختیار دارد و به نوعی در این زمینه بی‌رقیب است. همچنین هوای در زمینه جدیدترین فناوری دنیای ارتباطات یعنی تکنولوژی 5G از جمله شرکت‌های پیشرو بوده و تجویز و ارتقای این فناوری روز دنیا در بسیاری از کشورهای این شرکت سپرده شده است. هر چند که با توجه به تهدیدهای مستقیم آمریکا، روند سفارش‌های جهانی کند شده و



خود دارند، تجلی یافته اما این شرکت فناوری چینی کمی بیش از یک تولیدکننده تلفن‌های همراه هوشمند است و شاید بتوان آن را یکی از مهمترین شرکت‌های ارایه‌کننده سرویس‌های ارتباطی در جهان قلمداد کرد. در واقع امروز هوای نزدیک به ۳۰ درصد از سهم بازار تجهیزات زیرساخت ارتباطی و به همین میزان سهم تجهیزات 4G و 3G و

فوکوس

تذکره

کاشف گورباچف



۱۰۵ سال پیش در چنین روزی، برابر ۱۵ ژوئن ۱۹۱۴ میلادی، پوری آندروپوف، پنجمین رهبر اتحاد جماهیر شوروی در استاوروپول به دنیا آمد. آندروپوف را به نوعی باید دست پرورده لئونید برژنف چهارمین رهبر شوروی قلمداد کرد. برژنف ابتدا آندروپوف را به ریاست سازمان ک.گ.ب برگزید و سپس او را معاون خود کرد. آندروپوف از طرفداران سرسخت اصلاحات اساسی در ساختار اتحاد جماهیر شوروی بود اما پیشنهادهای او هیچگاه مورد توجه برژنف قرار نمی‌گرفت. بعد از مرگ برژنف پس از ۱۸ سال زمامداری، آندروپوف سکان هدایت ابر قدرت شرق را به دست گرفت و طبیعتاً نخستین هدفش اعمال همان اصلاحاتی بود که برژنف مانع اجرایشان می‌شد. اما او خیلی زود فهمید چرا برژنف هیچگاه به اصلاح روی خوش نشان نمی‌داد، زیرا فساد تا مغز استخوان ساختارهای قدرت اتحاد جماهیر شوروی نفوذ کرده بود و فشار آوردن به هر نقطه مساوی بود با بریزش کل ساختار! مهمترین کار آندروپوف طی ۱۶ ماه حکومت بر اتحاد جماهیر شوروی ارتقای مقام میخائیل گورباچف بود. همین ارتقا نهایتاً چند سال بعد باعث تکیه‌زدن گورباچف بر مسند رهبری ابر قدرت شرق و نهایتاً فروپاشی آن شد.

دژاوو

دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا دیگر تمایلی به ورود کالاها تولید چین با حداقل تعرفه گمرکی به خاک ایالات متحده ندارد و می‌خواهد در هزینه‌های فایده این تجارت دو جانبه موازنه ایجاد کند. جنگ تعرفه‌ها البته در روابط اقتصادی پکن و واشینگتن موضوع جدیدی به شمار نمی‌رود و این دو طی سالان گذشته بارها در میدان تعرفه واردات دست و پنجه نرم کرده‌اند، اما این بار به سبب تکیه‌زدن یک تاجر بلغره بر صندلی ریاست جمهوری آمریکا قضیه کمی فرق کرده و به نظر نمی‌رسد همچون گذشته کار فقط به شاخ و شانه کشیدن ختم شود. این میان اما موضوع دیگری نیز روی روابط چین و آمریکا سایه انداخته و آن همانا بستن شمشیر از رو برای معروف‌ترین شرکت چینی فعال در عرصه فناوری یعنی «هوای» است. ترامپ تاکنون از موضوع هوای به عنوان یک اهرم برای فشار آوردن بر چین استفاده کرده است و البته ابایی هم ندارد که در اظهار نظرهای خود سوءاستفاده از ماجرای هوای را منکر شود، کما این که به تازگی نیز گفته است: «هوای تهدیدی علیه امنیت ملی آمریکا است، اما می‌تواند بخشی از معامله با چین باشد» اما به واقع ماجرای هوای چیست؟

تاثیر جنگ تجاری بر غول فناوری

برای مآ ایرانی‌ها هوای در اسامارت‌تفون‌هایی که نام این برنادر بر

جدول شماره ۱۷۱۶

Table with 15 columns and 15 rows for a crossword puzzle. The grid contains black squares indicating non-letter positions.

- افقی
۱- نام بین‌المللی مجارستان - ماهی بزرگ
طعمه‌خوار
۲- ناگوار - باقیمانده ظرف سقا
۳- ماست چکیده - گربه عرب - به عمل برآید -
سرمربی ارسال انگلیس
۴- دوستی - فاتحه‌الکتاب - اهل کشور چک
و بازیکن سابق یونونتوس ایتالیا - مهیج و شورانگیز
۵- پیشکش - پدیدار شدن - بنددست یا پا
۶- باران اندک - بازپرداخت - آخرین حرف از حروف یونانی
۷- دستاویز - گلی خوش بو به رنگ سرخ یا سفید -
حاشیه‌سفید کتاب
۸- کانون - خیس - موی مجعد - مژه
۹- نام پسر خورشید در اوستا - پایتخت کانادا - مزه عبوس
۱۰- عرشه - اختلاف عقیده - هنوز انگلیسی
۱۱- تشری آثار - پرتابه ورزشی - مظهر سرعت
۱۲- چین و شکن - سالک - پاک - هواپیمای فشفشلی
۱۳- سراینده گرشاسب‌نامه - جاده آهنی - فرمان - فلزگران قیمت
۱۴- از قبایل عرب جاهلی - آبی خون آشام - ماه پاییزی
۱۵- علم نجوم - ستمگر و ظالم

حل جدول شماره ۱۷۱۵

Table with 15 columns and 15 rows for a crossword puzzle solution. The grid contains black squares indicating non-letter positions.

- ۷- پراکنده - فرشته‌مهر - پارچه کشفای
۸- شدنی - شامل همه - عید ویتنامی - اندازه صدای هر سیستم صوتی
۹- گواهی - جمع نافله - تصدیق ایتالیایی
۱۰- ستاره صحرگاهی - جبر - موی تاب‌دار
۱۱- فرار حیوان - نوعی خوراکی ایرانی - شانس
۱۲- فلسفه ارسطو - از تقسیمات ارتش - فرار - همراهِ اشغال
۱۳- کور مادرزاد - آشنیانه پرندگان شکاری - چاپ
۱۴- اهلی - رنگ سفید مات - آدمکش
۱۵- خوراکی از بادمجان - گوشه‌ای در آواز دشتی

- عمودی
۱- تصویر سه بعدی - خبرگزاری افغانستان
۲- فضول هراش - رنگ شتر - شانه سر
۳- دشواری در کار - میانشور و کارگزار - ابزار
۴- شهر بی دفاع - از بروج فلکی - سنگی قیمتی به رنگ سبز - از صفات ملکی
۵- کیسه پول - بلبل - نور کم چراغ از دور
۶- نرم و شکننده - واحد شمارش کله پاچه - آهسته‌تر از قهقهه

روح نا آرام آقای چریک

در بین همه نمداهای مربوط به شور انقلابی گری و مبارزه، هیچ چیز تاکنون به اندازه یک پرتزه چهره مردی جوان که دهه چهارم زندگی خود را پشت سر می‌گذارد مورد اقبال قرار نگرفته است. مردی بارش و سبیل کم‌پشت، کاوری نظامی به تن و کلاه کیج مزیّن به ستاره‌های سرخ بر سر. صحبت از ار نستو چه گوارا، چریک آرژانتینی الاصل و یکی از رهبران انقلاب کوبا است که ۹۱ سال پیش در ۱۴ ژوئن ۱۹۲۸ در روسارو، بزرگترین شهر استان سلسانتافه آرژانتین به دنیا آمد. خانواده او به لحاظ طبقاتی جزو اشراف و مرفهین جامعه آرژانتین به شمار می‌رفتند، هر چند که پدرش به افکار چریک‌ایانه تمایل داشت.

تکوین آهسته یک انقلابی

«چه» از ابتدا در محیطی سیاسی و سرشار از بحث‌های جدی رشد و نمو کرد. او به سبب کتابخانه بزرگ پدرش با شاعرانی چون پابلو نرودا، جان کیس، آنتونیو ماچادو، فدریکو گارسیا لورکا، گابریلا میسترال، سزار والخو و والت ویتمن آشنا شد و کارل مارکس، ویلیام فالکنر، امیلیو سالگاری، آندره ژید، ژول ورن، آلبر کامو، فرانتس کافکا، ولادیمیر لنین، ژان پل سارتر، فریدریش انگلس، آنتول فرانس، اچ.جی. ولز و رابرت فرانت را شناخت. در واقع پیش از آن که تصمیم بگیرد اسلحه دست گرفته و به جنگ نابرابری‌ها برود، به لحاظ تئوریک و معرفتی، دقیقاً می‌دانست که به دنبال تحقق چه جامعه‌ای به لحاظ استانداردهای انسانی است. تحصیل در رشته پزشکی را شاید بتوان نمود ظاهری

